
N.º 50

martes 12 de marzo de 2019

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2019/1309 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO E INFRAESTRUCTURAS

1309
RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2019, del Director de Calidad e Industrias Alimentarias, por la 

que se publica la relación de personas beneficiarias de las ayudas convocadas mediante Orden 
de 27 de junio de 2018, de la Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras, que apro-
baba, para el año 2018, las bases de la convocatoria de ayudas a la cooperación previstas en 
el Decreto 43/2017, de 14 de febrero, por el que se establece la normativa marco de las ayudas 
previstas en el Programa de Desarrollo Rural 2015-2020.

Mediante Orden de 27 de junio de 2018, de la Consejera de Desarrollo Económico e Infraestruc-
turas, se aprobaron, para el año 2018, las bases de la convocatoria de ayudas a la cooperación 
previstas en el Decreto 43/2017, de 14 de febrero, por el que se establece la normativa marco de 
las ayudas previstas en el Programa de Desarrollo Rural 2015-2020.

Mediante Resolución de 28 de diciembre de 2018, del Director de Calidad e Industrias Alimen-
tarias, en cumplimiento de lo establecido en la precitada Orden, han sido adjudicadas las ayudas 
solicitadas.

Así, una vez notificadas las resoluciones a las personas beneficiarias, y de conformidad con 
lo previsto en la Orden de 27 de junio de 2018, de la Consejera de Desarrollo Económico e 
Infraestructuras,

RESUELVO:

Publicar, para general conocimiento, la relación de personas beneficiarias de las ayudas con-
cedidas durante el ejercicio 2018 al amparo de la Orden de 27 de junio de 2018, de la Consejera 
de Desarrollo Económico e Infraestructuras, que aprobaba, para el año 2018, las bases de la 
convocatoria de ayudas a la cooperación previstas en el Decreto 43/2017, de 14 de febrero, por el 
que se establece la normativa marco de las ayudas previstas en el Programa de Desarrollo Rural 
2015-2020, que se incluye como anexo a esta Resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 25 de febrero de 2019.

El Director de Calidad e Industrias Alimentarias,
PELI MANTEROLA ARTETA.



AN
EX

O
 

SU
BV

EN
C

IO
N

ES
 C

O
N

C
ED

ID
AS

 C
O

N
 C

AR
G

O
 A

 L
O

S 
PR

ES
U

PU
ES

TO
S 

G
EN

ER
AL

ES
 D

E 
LA

 C
.A

. D
E 

EU
SK

AD
I 

N
.º 

E
xp

ed
ie

nt
e 

R
az

ón
 S

oc
ia

l 
C

IF
/D

N
I 

P
ro

ye
ct

o 
C

ap
ít.

 
In

ve
rs

. s
ub

v 
(€

) 
A

yu
da

 c
on

ce
di

da
 (€

) 
To

ta
l (

 €
)

20
18

 ( 
€)

 
20

19
 ( 

€)
 

1 
30

-2
01

8-
00

14
2 

C
on

su
lti

ng
 F

re
sh

 B
us

in
es

s,
 

S
.L

. 
B

95
16

95
53

 
C

re
ac

ió
n 

y 
co

m
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

de
 

nu
ev

os
 fo

rm
at

os
 in

no
va

do
re

s 
de

 s
na

ck
s 

de
 q

ue
so

 
III

 
11

8.
80

1,
41

 
55

.4
43

,4
3 

 2
7.

71
7,

56
 

 8
3.

16
0,

99
 

2 
30

-2
01

8-
00

14
3 

G
ar

la
n 

S
oc

ie
da

d 
C

oo
pe

ra
tiv

a 
Li

m
ita

da
 

F0
10

35
27

8 

D
is

eñ
o 

de
 O

fe
rta

 y
 M

od
el

o 
de

 
N

eg
oc

io
 p

ar
a 

el
 d

es
ar

ro
llo

 d
e 

in
gr

ed
ie

nt
es

 a
 p

ar
tir

 d
e 

le
gu

m
br

es
 

III
 

10
3.

67
9,

00
 

48
.3

85
,9

5 
 2

4.
18

9,
35

 
 7

2.
57

5,
30

 

3 
30

-2
01

8-
00

14
5 

A
so

c.
 p

ro
m

oc
io

n 
de

 la
 

A
gr

oe
co

lo
gi

a 
La

bo
re

 
Tx

in
gu

di
 

G
75

16
88

07
 

B
ID

A
S

O
A

 K
M

0 
V

 
37

.9
45

,5
0 

18
.9

73
,7

0 
 9

.4
85

,4
3 

 2
8.

45
9,

13
 

4 
30

-2
01

8-
00

14
7 

Le
a 

A
rti

ba
i G

ar
ap

en
 

A
ge

nt
zi

a 
S

.A
. 

A
95

21
04

49
 

S
al

m
en

ta
 S

is
te

m
a 

A
m

an
ko

m
un

ar
en

 E
gi

tu
ra

tz
ea

  
V

 
50

.8
03

,7
5 

27
.0

96
,6

9 
 1

3.
54

6,
31

 
 4

0.
64

3,
00

 

5 
30

-2
01

8-
00

14
9 

U
ni

ón
 d

e 
se

lv
ic

ul
to

re
s 

de
l 

su
r d

e 
E

ur
op

a 
(U

S
S

E
) 

V
48

52
64

20
 

A
de

cu
ac

ió
n 

de
 á

re
as

 d
e 

ac
am

pa
da

 li
br

e 
en

 z
on

as
 d

e 
pr

od
uc

ci
ón

 fo
re

st
al

.(B
er

ta
n)

 
IV

 
21

.2
67

,5
0 

11
.3

43
,2

3 
 5

.6
70

,7
7 

 1
7.

01
4,

00
 

6 
30

-2
01

8-
00

15
0 

A
so

ci
ac

io
n 

Ba
sk

eg
ur

 
G

48
63

35
98

 
A

pl
ic

ac
io

ne
s 

In
du

st
ria

le
s 

de
 

es
pe

ci
es

 a
lte

rn
at

iv
as

 a
l p

in
o 

R
ad

ia
ta

 
III

 
58

.5
31

,2
0 

27
.3

15
,9

3 
 1

3.
65

5,
91

 
 4

0.
97

1,
84

 

7 
30

-2
01

8-
00

15
2 

U
ag

a-
 U

ni
ón

 a
gr

og
an

ad
er

a 
de

 A
la

va
 

G
01

02
74

16
 

C
re

ac
ió

n 
de

 u
na

 re
d 

de
 

co
la

bo
ra

ci
ón

 e
nt

re
 a

gr
ic

ul
to

re
s 

y 
ga

na
de

ro
s 

pa
ra

 la
 

el
ab

or
ac

ió
n 

 d
e 

fo
rr

aj
es

  

II 
99

.9
56

,5
2 

53
.3

12
,8

2 
 2

6.
65

2,
41

 
 7

9.
96

5,
23

 

8 
30

-2
01

8-
00

15
3 

H
ar

ak
ai

 S
oc

ie
da

d 
C

oo
pe

ra
tiv

a 
F9

56
02

47
0 

O
bt

en
ci

ón
 d

e 
ca

rn
e 

de
 v

ac
un

o 
lo

ca
l d

e 
ca

lid
ad

 s
up

er
io

r p
ar

a 
re

st
au

ra
ci

ón
 

III
 

12
8.

96
4,

93
 

68
.7

84
,7

3 
 3

4.
38

7,
21

 
10

3.
17

1,
94

 

9 
30

-2
01

8-
00

15
4 

E
ro

sk
i S

.C
oo

p 
F2

00
33

36
1 

P
la

n 
H

or
ta

liz
a:

 d
iv

er
si

fic
ac

ió
n 

so
st

en
ib

le
 c

ol
ab

or
at

iv
a 

II 
65

.8
39

,6
0 

32
.9

21
,4

5 
 1

6.
45

8,
25

 
 4

9.
37

9,
70

 

10
 

30
-2

01
8-

00
15

5 
A

zp
ei

tik
o 

U
da

la
 

P
20

01
90

0F
 

E
lik

ag
un

ea
 2

.0
  

III
 

12
0.

86
9,

87
 

56
.4

08
,7

6 
 2

8.
20

0,
15

 
 8

4.
60

8,
91

 

TO
TA

L…
…

…
…

…
…

80
6.

65
9,

28
 

39
9.

98
6,

69
 

19
9.

96
3,

35
 

59
9.

95
0,

04
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 50

martes 12 de marzo de 2019

2019/1309 (2/2)


